

INDICATEURS	4ème trimestre 2009	4ème trimestre 2008	EXERCICE 2009	EXERCICE 2008(*)	variation en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	40 408	29 588	149 375	135 367	10,35%
AGRICULTURES ET PÊCHE	9 103	4 379	31 065	21 548	44,17%
BTP	4 943	4 711	16 353	17 729	-7,76%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	3 332	2 065	16 050	10 443	53,69%
TOURISME	8 414	4 433	29 073	20 612	41,05%
TRANSPORT	3 997	6 098	19 367	22 300	-13,15%
COMMERCE	5 041	3 948	20 514	20 748	-1,13%
SERVICES DIVERS	5 578	3 954	16 953	21 987	-22,90%
MONTANT DES APPROBATIONS	51 690	31 195	185 833	156 686	18,60%
AGRICULTURES ET PÊCHE	10 491	5 040	36 768	24 567	49,66%
BTP	5 020	6 002	21 166	19 838	6,69%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	9 110	3 431	23 643	13 387	76,61%
TOURISME	9 184	3 567	34 604	23 278	48,66%
TRANSPORT	6 420	4 315	25 222	27 067	-6,82%
COMMERCE	6 144	3 852	23 912	25 515	-6,28%
SERVICES DIVERS	5 321	4 988	20 518	23 034	-10,92%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	264 290	236 961	264 290	236 961	11,53%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	15 878	18 902	15 878	18 902	-16,00%
TAUX DES CREANCES CLASSÉES	6,01%	7,98%	6,01%	7,98%	-24,68%
REVENUS BRUTS DE LEASING	39 425	33 209	140 136	120 760	16,05%
REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RESERVES)	7 390	6 648	27 118	24 339	11,42%
PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RESERVES)	3 504	2 804	14 870	12 580	18,20%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	1 361	1 081	4 718	3 953	19,35%
RÉPARTITION DE L'ENCOURS FINANCIER PAR SECTEURS			250 400	223 523	12,02%
AGRICULTURES ET PÊCHE	-	-	43 499	37 384	16,36%
BTP	-	-	28 802	26 134	10,21%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	-	-	26 025	24 974	4,21%
TOURISME	-	-	38 711	30 278	27,85%
TRANSPORT	-	-	34 896	29 094	19,94%
SERVICES DIVERS	-	-	78 467	75 659	3,71%
STRUCTURE DES RESSOURCES			231 058	193 393	19,48%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	-	-	133 066	98 991	34,42%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	-	-	11 088	15 340	-27,72%
AUTRES EMPRUNTS	-	-	86 904	79 062	9,92%
TRÉSORERIE NETTE			20 861	5 612	271,72%
BANQUES & CAISSES	-	-	5 687	4 489	26,69%
PLACEMENTS COURANTS	-	-	15 174	1 123	1251,20%
CAPITAUX PROPRES			31 679	27810 (**)	13,91%

(*) Données auditées

MISES EN FORCES : LES CONTRATS DONT LA FACTURATION DES LOYERS A DEMARRE

ENGAGEMENT : ENCOURS FINANCIERS+CONTRAT SUSPENDUS-DEPOT DE GARANTIE+IMPAYES

REVENUS BRUTS DE LEASING : LOYERS+INTERETS INTERCALAIRES

REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES) : TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION

PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES) : TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION-CHARGES FINANCIERES NETTES+PRODUITS DES PLACEMENT

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION : CHARGES DE PERSONNEL+AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION+DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS

ENCOURS FINANCIERS : ENCOURS FINANCIERS+ CONTRAT SUSPENDUS-DEPOT DE GARANTIE

CAPITAUX PROPRES : SANS TENIR COMPTE DU RESULTAT DE LA PERIODE (**).

STRUCTURE DES RESSOURCES : PRINCIPALS+INTERETS

FAITS SAILLANTS

L'activité de la CIL a été marquée au cours de l'exercice 2009 par :

* Les mises en forces ont augmenté en 2009 de 10,35% par rapport à la même période de 2008

* Les créances classées ont enregistré une amélioration fin de l'exercice 2009 de 24,68%

* Le produit net de leasing a enregistré une évolution de 18,20% par rapport à 2008